- 1 -

2024 年 10 月 11 日

各  位

会 社 名 ｔ ｒ ｉ ｐ ｌ ａ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役 CEO

代表取締役 CTO

高 橋 和 久

鳥 生 格

（コード番号：5136 東証グロース市場）

問い合わせ先 取 締 役 C F O 長 岡  義 人

TEL. 03-6276-6553

連結子会社に対する債権の株式化(デット・エクイティ・スワップ)の実施に関するお知らせ

当社は、本日付の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である翠普拉台灣股份有限公司

(tripla Taiwan Co., Ltd. 以下「tripla Taiwan 社」と言います。)に対する貸付金を株式化(デット・

エクイティ・スワップ。以下「DES」と言います。)することを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

１．実施の経緯

当社は、連結子会社である旭海國際科技股份有限公司(英文名称：Surehigh International Technology

Inc. 以下「Surehigh 社」と言います。)の株式取得を行う際、tripla Taiwan 社に対して貸付けを行

い、同社はその資金を以て Surehigh 社の株式取得を行いました。本件 DES は、tripla Taiwan 社の有す

る債務の削減及び財務内容の強化を図ること、また今後の為替レートの変動に伴う為替差損益の発生リ

スクの回避を目的として実施するものであります。

２．対象となる連結子会社の概要

tripla Taiwan 社
(1) 名 称 翠普拉台灣股份有限公司

(英文名称：tripla Taiwan Co., Ltd.)
(2) 所 在 地 台北市大安區市民大道三段 206 號 10 樓(予定)
(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 高橋 和久
(4) 事 業 内 容 子会社管理
(5) 資 本 金 ( 注 １ 、 ２ ) 500 千 NTD(2,315 千円)
(6) 設 立 年 月 日  2023 年 12 月 26 日
(7) 大 株 主 及 び 持 株 比 率  tripla 株式会社 100%
(8) 当社と当該会社との関係  資本関係 当社の 100%子会社であります。

人的関係 当社の代表取締役 CEO が同社の代表取締役を兼務し
ております。

取引関係 該当事項はありません。
(9) 純 資 産 ( 注 １ 、 ２ ) 283 千 NTD(1,312 千円)
(10) 総 資 産 ( 注 １ 、 ２ ) 109,535 千 NTD(507,151 千円)

(注)１．()内は１NTD(ニュー台湾ドル)を 4.63 円にて換算(表示単位未満切捨。2024 年 10 月 10 日時

点の為替レート参考相場)

２．2024 年６月 30 日時点の金額であります。

３．DES について

①実施内容

  当社が当該子会社対して有する貸付金 109,230 千 NTD を、デット・エクイティ・スワップ方式に

より、株式化(増資)を行います。

②実施概要
(1) 増 資 の 金 額 109,230 千 NTD(505,734 千円)
(2) 増 資 後 の 資 本 金 109,730 千 NTD(508,049 千円)
(3) 増 資 手 続 完 了 日 2024 年 10 月 11 日
(4) 増 資 後 出 資 比 率 当社 100%

 (注)１．()内は１NTD(ニュー台湾ドル)を 4.63 円にて換算(表示単位未満切捨。2024 年 10 月 10 日時

- 2 -

点の為替レート参考相場)

③今後の見通し

本件 DES による 2024 年 10 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、

今後開示すべき事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。なお、2025年 10 月期以降につい

ては、当該貸付金から生じる為替差損益の計上を回避する見込みです。

以上